
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE/COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 55 del 30/6/2014      
 

 

 

Oggetto: PRESA ATTO E RECEPIMENTO DGR N° 966 DEL 23/12/2009 AD OGGETTO:  

               “SOSTEGNO AL REDDITO DEI LAVORATORI PERCETTORI DELLA MOBILITA’  

               IN DEROGA”. 

               CONTINUITA’ UTILIZZO LAVORATORE SIG. PICCOLO MAURIZIO.   

 

L’anno duemilaquattordici addì trenta del mese di giugno alle ore 8,20 la Giunta 

Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MALETTA Daniele VICESINDACO X                                                                                  

PINGITORE Giovanni ASSESSORE X                                   
 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: PRESA ATTO E RECEPIMENTO DGR N° 966 DEL 23/12/2009 AD OGGETTO:  

                  “SOSTEGNO AL REDDITO DEI LAVORATORI PERCETTORI DELLA  

                  MOBILITA’ IN DEROGA”. 

                  CONTINUITA’ UTILIZZO LAVORATORE SIG. PICCOLO MAURIZIO.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che il Comune di Scigliano ha utilizzato, per esigenze d'Ufficio, lavoratori in mobilità in 

deroga ai sensi dell'art. 7 del D. Lgs. 1/12/1997, n. 468, avviati, dietro richiesta                 

dell'Amministrazione Comunale, dal Settore Mercato del Lavoro - Centro per l'Impiego n. 5 di 

Cosenza; 

 

Visto l'accordo Quadro fra Inps e Regione Calabria per la gestione 2010-2012 degli ammortizzatori 

sociali in deroga siglato il 20/06/2011; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 966 del 23/12/2009 con la quale la Regione 

Calabria garantiva senza soluzione di continuità il sostegno al reddito ai lavori già  percettori della 

concessione e delle proroghe della mobilità in deroga con le risorse disponibili, nelle more del 

decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto con il Ministero 

dell'Economie e delle Finanze di assegnazione delle risorse a valere sul Fondo nazionale per 

l'occupazione e nelle more del rinnovo della stipula della Convenzione Inps-Regione, nonché 

dell'accordo istituzionale con le parti sociali; 

 

Ritenuto dover prendere atto della già citata Deliberazione di Giunta Regionale; 

 

Vista la delibera G. C. N° 1 del 8/1/2014, con la quale veniva utilizzato il lavoratore Piccolo 

Maurizio per il periodo 1/1/2014 – 30/6/2014, per N° 40 ore settimanali; 

 

Considerato che questo Ente, per garantire la continuità del servizio, ha la necessità di utilizzare il 

lavoratore Maurizio Piccolo, nelle more della proroga della mobilità richiesta dal Comune; 

 

Preso atto che il responsabile del servizio tecnico ha comunicato che il predetto lavoratore  ha 

manifestato la propria disponibilità a proseguire la sua attività; 

 

Atteso che - attualmente - il lavoratore in questione presta servizio per N° 40 ore settimanali per 

poter svolgere le sue attività di ausilio e supporto all’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

Ritenuto dover provvedere in merito, confermando quanto già statuito con la delibera G. C. N° 1 

del 8/1/2014; 

 

Visto il D. Lgs. N° 267/2000 e  s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

amministrativo; 



Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria, espresso dal 

responsabile del servizio finanziario; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 
 

 

Di recepire e prendere atto dell'accordo Quadro fra Inps e Regione Calabria per la gestione degli 

ammortizzatori sociali in deroga, ai lavoratori già percettori della concessione e della proroga della 

mobilità in deroga con le risorse disponibili nelle more del decreto del Ministero del Lavoro  e delle 

Politiche Sociali di concerto con il Ministero dell'Economie e delle Finanze di assegnazione delle 

risorse a valere sul Fondo nazionale per l'occupazione e nelle more del rinnovo della stipula della 

Convenzione Inps-Regione, nonché dell'accordo istituzionale con le parti sociali. 

 

Di dare atto che con decorrenza 1/7/2014 e fino al 31/12/2014 il Comune di Scigliano continuerà ad 

utilizzare il lavoratore Maurizio Piccolo per l'esigenze dell'Ufficio Tecnico Comunale, per N° 40 

ore settimanali. 

 

Di dare atto che l'utilizzo viene disposto nelle more del provvedimento di proroga della mobilità 

richiesta dal Comune. 

 

Di dare atto che i conseguenti maggiori oneri per le ore mensili incrementate sono a carico dell'Ente  

utilizzatore e trovano opportuna copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2014. 

 

Di demandare al Responsabile del Servizio l'adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti, oltre 

alla trasmissione di copia della presente ai Servizi per l'Impiego Divisione Provinciale del Lavoro di 

Cosenza e dell'INPS, sedi competenti per il territorio. 

 

Di rendere, con separata ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, il presente 

atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N° 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                                       F.to:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                               F.to: (Geom. Ligotti Carmine)                                                         
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                               F.to: (Geom. Ligotti Carmine)                                  
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 30/6/2014 al 15/7/2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 

del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 

F.to:    IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 30/6/2014. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  

(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    

       30/6/2014 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° _______ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 

(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  

       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano,  30/6/2014.   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 

 


